
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 1 z 9 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 4/2023 (201) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 12. 4. 2023  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Adéla Langerová (odchod v 16:05 hod.); Kateřina Příhodová (odchod v 15:55 

hod.); Michal Svoboda (odchod v 16:45 hod.); Šimon Staněk. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (odchod v 16:50 

hod.); Mgr. Libor Marek, Ph.D.; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 3/2023 (200). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023.  

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 2024/2025.  

9. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2022. 

10. Předložení návrhu systémových změn, které podpoří odborný a profesní růst 

zaměstnanců FHS s ohledem na naplnění strategických cílů dlouhodobého záměru FHS 

UTB (institucionální akreditace, habilitační řízení). 

11. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy, 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2023 (200). 

Zápis z řádného zasedání č. 3/2023 (200) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 2 z 9 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 201/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2023 (200) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 201/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2023 (200) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 3/2023 (200) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 5. 4. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 201/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2023 (201): 

1. Kontrola zápisu č. 3/2023 (200). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023.  

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 2024/2025.  

9. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2022. 

10. Předložení návrhu systémových změn, které podpoří odborný a profesní růst 

zaměstnanců FHS s ohledem na naplnění strategických cílů dlouhodobého záměru FHS 

UTB (institucionální akreditace, habilitační řízení). 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 3 z 9 

 

Usnesení AS FHS č. 201/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2023 (201): 

1. Kontrola zápisu č. 3/2023 (200). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023.  

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 2024/2025.  

9. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2022. 

10. Předložení návrhu systémových změn, které podpoří odborný a profesní růst 

zaměstnanců FHS s ohledem na naplnění strategických cílů dlouhodobého záměru FHS 

UTB (institucionální akreditace, habilitační řízení). 

11. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 

 Dne 11. 4. 2023 proběhlo zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB, na němž byly mj. 

posouzeny navržené úpravy níže uvedených reakreditačních spisů FHS, a to na základě 

vyjádření zpravodajů k zapracování připomínek:  

 BSP Všeobecné ošetřovatelství (B0913P360015),  

 BSP Porodní asistence (B0913P360017),  

 MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (M0113A300009),  

 NMSP Sociální pedagogika (N0111A190013),  

 NMSP Předškolní pedagogika (N0111A190015),  

 DSP Pedagogika (P0111D190009).  

 RVH UTB projednává SP Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a Domácí péče 

a hospicová péče – v návaznosti na vydání kladného stanoviska Ministerstva zdravotnictví 

ČR k předmětným akreditačním materiálům.  

 Probíhá příprava rekonstrukce Vědecké rady FHS a Disciplinární komise FHS 

(v souvislosti s koncem funkčního období současných členů). 

 Probíhá příprava na zapojení FHS do projektů OP JAK. 

 

 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 4 z 9 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 V procesu jsou veřejné zakázky na výpočetní techniku. 

 K 31. 3. 2023 byl ukončen projekt TA ČR, v současné chvíli probíhají ukončovací účetní 

operace a zpracovává se závěrečná zpráva. 

 Probíhají práce na mezifakultním pedagogickém výkonu. 

 Probíhají práce na Pravidlech rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2023. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová (přednesl děkan) 

 Probíhá kontrola české verze QRAMu v kartách předmětů, je třeba 

ještě do konce dubna doplnit anglickou verzi QRAMu do karet předmětů. 

 Na základě výsledků diskuze k dokumentu Zadání kvalifikační práce bylo rozhodnuto 

používat na dokumentu kulaté razítko s názvem fakulty a podpisem děkana + ředitele 

ústavu.  

 Probíhá kontrola odevzdaných formulářů EPK. 

 Bude vyhlášeno druhé kolo přijímacího řízení (SP AMP, NMP, ZSP). 

 Dne 3. 4. 2023 proběhlo setkání vedení FHS se studenty k hodnocení kvality výuky. 

Relevantní připomínky budou diskutovány s řediteli. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 Po podání projektů GA ČR se zaměřujeme na přípravu projektů RVO včetně případných 

požadavků na posouzení výzkumných záměrů z hlediska Etické komise UTB. 

 Z důvodu ukončení studia jednáme o předčasném ukončení jednoho z projektů IGA FHS, 

což povede k navýšení vrácených finančních prostředků na univerzitní úroveň. 

 Byla uzavřena evidence a kontrola výsledků tvůrčí činnosti za rok 2022. Je patrný výrazný 

pokles kvantity výstupů (pouze 72) a mírný pokles počtu PB za TČ. Došlo tedy ke zvýšení 

bibliometrické úrovně výstupů (zejména v oblasti Jsc Q1/Q2). V souvislosti se zapojením 

většiny pracovníků do tvorby akreditačních a reakreditačních spisů a také v souvislosti se 

zvýšenou mírou fluktuace je to očekávaný výsledek. Je třeba zvýšit aktivitu v této oblasti, 

protože je to základní předpoklad pro udržení akreditací. 

 Na národní úrovni probíhá posuzování výstupů zaslaných do Modulu 1 M17+.  

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhanová 

Internacionalizace  

 Proběhly nominace vybraných studentů na zahraniční univerzity. 

 Aktuálně probíhá průběžná aktualizace smluv se zahraničními partnery a hledání nových 

atraktivních partnerů. 

 Ve dnech 24.–28. 4. 2023 proběhne na UTB International week; v pondělí 24. 4. 2023 

se v posluchárně FHS U18/128 bude konat workshop pro zahraniční hosty 

na téma Recruitment and international marketing spojený s prohlídkou budovy 

a představením fakulty.   



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 5 z 9 

 Propagace  

 Dne 11. 4. 2023 proběhl Galavečer UTB, na němž byla v kategorii Nejlepší student/ka FHS 

oceněna studentka 1. ročníku studijního programu Všeobecné ošetřovatelství Michaela 

Holíková; ocenění nejlepší sportovec UTB získala studentka 1. ročníku navazujícího 

studijního programu Sociální pedagogika Bc. Barbora Macurová. 

 Probíhá příprava 63. ročníku ZFF a plánování zářijového Setkání zaměstnanců FHS. 

 V rámci reklamní kampaně – placené reklamy na Facebooku, která běžela od 22. 2. do 31. 

3. 2023, bylo osloveno celkem 138 tisíc lidí, reklama zaznamenala celkem 514 tisíc 

zobrazení. Kampaň přinesla celkem 359 přihlášek (vzhledem k vynaloženým prostředkům 

stála fakultu jedna přihláška 65,50 Kč). Nejvíce přihlášek vygenerovala reklama se 

studentským videem ÚZV. Placená reklama na sociálních sítích je nejefektivnějším 

prostředkem oslovování uchazečů, kterého bude FHS využívat i v budoucnu a využije ho 

i pro plánované 2. kolo přijímacího řízení. Co se týče reklamy v tisku, proběhne inzerce 

FHS – stejně jako UTB – jen v časopise Kam po maturitě. 

 Termíny veletrhů Gaudeamus: 

10. 10. – 12. 10. 2023                     Bratislava 

31. 10. – 3. 11. 2023                       Brno 

14. 11. – 15. 11. 2023                     Nitra 

23. 1. – 25. 1. 2024                         Praha 
  

Ad 5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

Děkan FHS informoval, že 21. 3. 2023 proběhlo jednání hodnoticí komise pro posouzení 

doktorského studijního programu Pedagogika a magisterského studijního programu Učitelství 

pro 1. stupeň základní školy v rámci správního řízení NAÚ. Fakulta zatím neobdržela 

stanovisko komise.  

Ad 6. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

AS FHS obdržel materiál 8. 3. 2023. Materiál byl podstoupen LK, která ho projednala na svém 

zasedání dne 22. 3. 2023. Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o závěry 

k předloženému dokumentu. LK doporučuje se k přeloženému materiálu kladně vyjádřit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 201/3 

AS FHS se kladně vyjádřil k dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023 

ve verzi k 12. 4. 2023.  

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 201/3 

AS FHS se kladně vyjádřil k dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023 

ve verzi k 12. 4. 2023.  

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 6 z 9 

Ad 7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022. 

AS FHS obdržel materiál 8. 3. 2023. Materiál byl podstoupen EK, která ho projednala na svém 

zasedání dne 5. 4. 2023. Předsedkyně požádala předsedu EK doc. Trušníka o závěry 

k předloženému dokumentu. EK doporučuje předložený materiál schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 201/4 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022 ve verzi k 12. 4. 

2023.  

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 201/4 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022 ve verzi k 12. 4. 

2023.  

 

Ad 8.  Projednání dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech 

realizovaných na FHS pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 

2024/2025.  

AS FHS obdržel materiál 8. 3. 2023. Materiál byl podstoupen LK, která ho projednala na svém 

zasedání dne 22. 3. 2023. Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o závěry 

k předloženému dokumentu. LK doporučuje přeložený materiál schválit. K materiálu, který se 

týká ÚPV a ÚŠP, předložil děkan FHS dle doporučení ředitelky ÚŠP návrh na drobnou úpravu. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 201/5 

AS FHS schválil dokument Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 2024/2025 ve verzi k 12. 4. 

2023 s úpravou Časového plánu výuky ve studijních programech Specializace v pedagogice, 

Sociální pedagogika, Učitelství pro základní školy, Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

a Předškolní pedagogika pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 

2024/2025, kdy se vkládají 2 řádky v části týkající se zimního semestru: 

30. 10. 2023 – 3. 11. 2023 – průběžná praxe 3. ročník Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (1 týden);  

30. 10. 2023 – 10. 11. 2023 – průběžné praxe 2. ročník Učitelství pro MŠ a 4. ročník Učitelství 

pro 1. stupeň ZŠ (2 týdny). 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 7 z 9 

Usnesení AS FHS č. 201/5 

AS FHS schválil dokument Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 2024/2025 ve verzi k 12. 4. 

2023 s úpravou Časového plánu výuky ve studijních programech Specializace v pedagogice, 

Sociální pedagogika, Učitelství pro základní školy, Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

a Předškolní pedagogika pro akademický rok 2023/2024 a výhled na akademický rok 

2024/2025, kdy se vkládají 2 řádky v části týkající se zimního semestru: 

30. 10. 2023 – 3. 11. 2023 – průběžná praxe 3. ročník Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (1 týden);  

30. 10. 2023 – 10. 11. 2023 – průběžné praxe 2. ročník Učitelství pro MŠ a 4. ročník Učitelství 

pro 1. stupeň ZŠ (2 týdny). 

 

Ad 9.  Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2022. 

AS FHS materiál obdržel dne 5. 4. 2023. Předsedkyně požádala děkana o představení materiálu. 

Dokument byl přikázán LK, předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o svolání 

zasedání. LK zasedne 19. 4. 2023 ve 13 hod., připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 

18. 4. 2023 do 18 hod. 

 

Ad 10. Předložení návrhu systémových změn, které podpoří odborný a profesní růst 

zaměstnanců FHS s ohledem na naplnění strategických cílů dlouhodobého záměru FHS 

UTB (institucionální akreditace, habilitační řízení). 

Předsedkyně předala slovo doc. Šípovi, aby odprezentoval návrh.  

Doc. Šíp představil výsledky svého výzkumu podmínek, které FHS vytváří habilitantům, aby 

mohli úspěšně zakončit svá habilitační řízení. Analýza pracovala s daty od devíti participantů 

a pomocí 4fázové analýzy vypracoval zprávu, která je přílohou tohoto zápisu. Senátorky, 

senátory a stálé účastníky seznámil s výsledky. Ve zprávě analyzoval potřeby habilitantů, které 

kontextualizoval v rámci procesů na FHS. Identifikoval tak bariéry, které komplikují habilitační 

dráhu participantů. Zjištěné výsledky poukazují na systémové nedostatky a nutnost 

strategického rozhodnutí o dalším směřování FHS. Zpráva doplněná o připomínky z diskuse 

bude poskytnuta participantům výzkumu, jejich nadřízeným a vedení FHS. 

Předsedkyně po prezentaci otevřela diskusi, která byla velmi široká a plodná a do které se 

zapojili děkan FHS dr. Marek, tajemník FHS Ing. Cejpek, senátorky a senátoři z řad akademiků 

a proděkanka dr. Kočvarová. Všichni poděkovali doc. Šípovi za odvedenou práci.  

Děkan a tajemník však poukázali na to, že většina opatření, která navrhuje doc. Šíp, byla 

na fakultě implementována již před několika lety a je možno je aktivně využívat. To potvrdil 

doc. Trušník jak z pozice člověka, který se dopracoval k habilitaci právě v prostředí FHS a sám 

z těchto opatření těžil, tak z pozice ředitele ústavu, jehož úkolem je růst zaměstnanců 

podporovat a informace o možnostech rozvoje jim zprostředkovávat. 

 

Dr. Kočvarová poděkovala doc. Šípovi za zpracovanou analýzu a senátu za čas věnovaný této 

problematice. V podstatě shrnula závěry z diskuse následovně: Je dobře, že toto téma, které je 

součástí našich strategických dokumentů, je řešeno na senátní úrovni a je třeba, aby po této 

debatě neutichlo, ale dostalo se na další úrovně fakulty (např. formou setkání se zájemci). Je 

dobře, že se pracovníci fakulty snaží hledat cesty, jak podporovat budoucí habilitanty, ale je 

také třeba řešit záležitost z druhého úhlu pohledu (za poskytnutou podporu vyžadovat závazky 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 8 z 9 

ze strany potenciálních habilitantů). Téma je úzce spojeno s tvůrčí činností a je dobře, že se mu 

věnuje pozornost. 

Předsedkyně po té diskusi ukončila. 

Zpráva doplněná o připomínky z diskuse bude poskytnuta participantům výzkumu, jejich 

nadřízeným a vedení FHS. 

 

Ad 11. Různé. 

Předsedkyně informovala, že se nominovala do etické komise pro šetření podnětu z FT. 

Předsedkyně dále podala informace z RVŠ - členové obdrželi po zasedání předsednictva 16. 3. 

2023 materiály k financování VVŠ, strukturu mezd. Dne 3. 4. 2023 vydalo užší předsednictvo 

RVŠ prohlášení: 

1. UPRVŠ i nadále zastává stanovisko, že v porovnání s průměrnou výší měsíční mzdy 

vysokoškolsky vzdělaných zaměstnanců v ČR jsou dlouhodobě podfinancovány všechny 

typy fakult, které tak významně ztrácejí konkurenceschopnost na trhu práce. V tomto 

panuje jednoznačná shoda i s Českou konferencí rektorů, Vysokoškolským odborovým 

svazem i sekcí vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT. 

2. UPRVŠ proto považuje za relevantní, aby vláda ČR posílila finanční rozpočty všech 

veřejných vysokých škol. Názor prezentovaný v médiích, že finančních prostředků na 

veřejných VŠ je v principu dostatek, ale uvnitř univerzit jsou nespravedlivě distribuovány, 

považuje UPRVŠ za neodpovídající realitě a devalvující kompetence akademických 

samosprávných orgánů. 

3. UPRVŠ v reakci na čtvrteční informace uveřejněné v deníku Právo a páteční informace 

publikované na webu Novinky.cz, že vláda ani po úterních protestech nezvýší rozpočet 

veřejných VŠ, musí konstatovat, že se nezakládají na pravdě. Zástupci RVŠ byli ze strany 

MŠMT ujištěni, že připravenost vlády posílit rozpočet veřejných VŠ ještě v letošním roce 

o zhruba 900 mil. Kč stále trvá. Vláda pouze odmítá toto navýšení realizovat formou 

nesystémového selektivního posílení mzdových složek na vybraných fakultách, ale 

podmiňuje ho systémovým opatřením, které dává záruku dlouhodobějšího trvání (např. 

navýšení tarifních mzdových složek). 

4. Po dohodě s MŠMT budou i nadále obě reprezentace VŠ participovat na detailní 

analýze výše a skladby mzdových nákladů na jednotlivých typech fakult tak, aby mohla 

být navržena jasná, funkční a účinná opatření, která bude moci vláda považovat za 

dostatečně systémová a efektivní, aby bylo možné uvolnit prostředky na posílení 

provozních rozpočtů veřejných VŠ, a to již v horizontu několika měsíců. 

5. UPRVŠ považuje stávku či zastavení výuky za zcela krajní řešení v případě, že selžou 

všechny prostředky korektního vyjednávání a komunikace. 

Studentka Adéla Langerová se dotázala, jak často je doplňován automat na čerstvé jídlo. Dle 

studentů je toto jídlo k dispozici pouze v pondělí. Student Michal Svoboda se dotázal, zda jsou 

v automatu i bezlepková a bezlaktózová jídla. Tajemník informoval, že tyto podněty budou 

diskutovány s tajemníky všech fakult a s dodavatelem. Dr. Nováková Kroutilová zmínila 

stížnosti studentů na vysokou cenu a zároveň malé porce obědů v Menze. Tajemník i děkan 

potvrdili, že o dané záležitosti se zajímá i nejvyšší vedení UTB. 

Mgr. Navrátil přednesl stížnosti kolegů na hluk při výuce v místnosti U18/508 a na přilehlých 

chodbách. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 4. 2023   Stránka 9 z 9 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 201/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 10. 5. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2023 (201). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2022. 

7. Projednání návrhu členů Disciplinární komise FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 201/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 10. 5. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2023 (201). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2022. 

7. Projednání návrhu členů Disciplinární komise FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 10. 5. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 16:55 hod. 

Ve Zlíně dne 12. 4. 2023   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

    PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


